
428
DOM/ES - Edição Nº2.491

quarta-feira, 10 de Abril de 2024

edital será divulgado nos quadros de avisos do 
Consórcio, no site https://consorcioguandu.es.gov.
br, bem como no site https://dio.es.gov.br do Diário 
Oficial dos Municípios (DOM/ES).
Permanecem em vigor as demais disposições 
estabelecidas no Edital de Processo Seletivo 
Simplificado nº. 02/2024.
Afonso Cláudio - ES, 09 de abril de 2024.

Livia Pires Martins Kaique
Presidente da Comissão Especial Avaliadora e 
Julgadora do Processo Seletivo Simplificado

Jailson Correa da Selva
Membro

Sueli Rosa Gardino Pereira
Membro

Protocolo 1298639

Termos

TERMO DE DISPENSA 012/2024

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu em exercício, com fulcro no art. 75, inciso 
II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, bem como no 
parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para contratação da empresa ALINE 
MC COSTA VISTOS ME, para prestação de serviços 
de agenciamento de viagens aéreas, 7 viagens (Ida 
e Volta) total de 14 bilhetes, no valor de desconto de 
R$ 30,00 (trinta reais), por cada bilhete emitido, 
para o exercício de 2024.
ID CidadES/Contratação nº 
2024.501C2600008.09.0012

Afonso Cláudio, em 09 de abril de 2024.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executivo do Consórcio Público Rio 
Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no Art. 75, Inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, 
para contratação da empresa ALINE MC COSTA 
VISTOS ME, CNPJ: para prestação de serviços de 
agenciamento de viagens aéreas, 7 viagens (Ida e 
Volta) total de 14 bilhetes, no valor de desconto de 
R$ 30,00 (trinta reais), por cada bilhete emitido, 
para o exercício de 2024, constante neste processo 
para que produza seus efeitos legais, nos termos do 
Art.72, da Lei 14.133/2021.
ID CidadES/Contratação nº 
2024.501C2600008.09.0012

Afonso Cláudio, em 09 de abril de 2024.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu.

Protocolo 1298772

Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Aracruz - IPASMA

Portaria

               PORTARIA Nº 6.529 DE 09 DE FEVEREIRO 
DE 2024

HOMOLOGAR FÉRIAS

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE 
ARACRUZ - IPASMA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, CONTIDAS NA LEI MUNICIPAL Nº 
3.297/2010.

RESOLVE

Art. 1º - Homologar as férias da servidora SÔNIA 
MARTA SCARPATI, matrícula 3583, no período 
de 15/04/2024 a 29/04/2024 referente ao período 
aquisitivo 2022/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Aracruz/ES, 09 de abril de 2024.

Andrea Coutinho Musso da Silva
Presidente
IPASMA

Protocolo 1298290

PORTARIA Nº 6.530 de 09 de abril de 2024.

NOMEIA PARA CARGO EM COMISSÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência e Assistência 
dos Servidores do Município de Aracruz-ES, no uso 
de suas atribuições legais contidas na Lei 3.297 de 
09/04/2010.

RESOLVE

Art. 1º - Fica nomeada interinamente a Senhora 
JUSSARA SILVA FLORENCIO, matrícula 2708, 
para exercer o Cargo em comissão de Diretor de 
Finanças - CC 03, do Instituto de Previdência e 
Assistência dos Servidores do Município de Aracruz 
- IPASMA, no período de 14/04/2024 A 29/04/2024, 
por motivo de férias do titular.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Aracruz/ES, 09 de abril de 2024.

Andrea Coutinho Musso da Silva
Presidente do IPASMA

Protocolo 1298293


